
Ma. del Refugio Hernandez Hernandez
7.32 kW 11 de Abril de 2025

PDBT 414100108649

2,050 kWh $ 8,534

12 1,921 kWh $92

98.92 % BIMESTRE $ 8,442

$51,205.00 MXN $552.00 MXN $50,652.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.9 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2025 26 de Abril de 2025

# 20250227

Ma. del Refugio Hernandez Hernandez  

12 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

12 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 51,205.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 50,652.00 $ 50,652.00 $ -57,348.00

2 $ 52,741.15 $ 568.56 $ 0.00 $ 52,171.56 $ 52,171.56 $ -5,176.44

3 $ 54,323.38 $ 585.62 $ 0.00 $ 53,736.71 $ 53,736.71 $ 48,560.27

4 $ 55,953.09 $ 603.19 $ 0.00 $ 55,348.81 $ 55,348.81 $ 103,909.07

5 $ 57,631.68 $ 621.28 $ 0.00 $ 57,009.27 $ 57,009.27 $ 160,918.35

6 $ 59,360.63 $ 639.92 $ 0.00 $ 58,719.55 $ 58,719.55 $ 219,637.90

7 $ 61,141.45 $ 659.12 $ 0.00 $ 60,481.14 $ 60,481.14 $ 280,119.03

8 $ 62,975.69 $ 678.89 $ 0.00 $ 62,295.57 $ 62,295.57 $ 342,414.61

9 $ 64,864.96 $ 699.26 $ 0.00 $ 64,164.44 $ 64,164.44 $ 406,579.04

10 $ 66,810.91 $ 720.23 $ 0.00 $ 66,089.37 $ 66,089.37 $ 472,668.41

11 $ 68,815.24 $ 741.84 $ 0.00 $ 68,072.05 $ 68,072.05 $ 540,740.47

12 $ 70,879.70 $ 764.10 $ 0.00 $ 70,114.21 $ 70,114.21 $ 610,854.68

13 $ 73,006.09 $ 787.02 $ 0.00 $ 72,217.64 $ 72,217.64 $ 683,072.32

14 $ 75,196.27 $ 810.63 $ 0.00 $ 74,384.17 $ 74,384.17 $ 757,456.49

15 $ 77,452.16 $ 834.95 $ 0.00 $ 76,615.69 $ 76,615.69 $ 834,072.19

16 $ 79,775.72 $ 860.00 $ 0.00 $ 78,914.17 $ 78,914.17 $ 912,986.35

17 $ 82,168.99 $ 885.80 $ 0.00 $ 81,281.59 $ 81,281.59 $ 994,267.94

18 $ 84,634.06 $ 912.37 $ 0.00 $ 83,720.04 $ 83,720.04 $ 1,077,987.98

19 $ 87,173.08 $ 939.74 $ 0.00 $ 86,231.64 $ 86,231.64 $ 1,164,219.62

20 $ 89,788.28 $ 967.94 $ 0.00 $ 88,818.59 $ 88,818.59 $ 1,253,038.21

21 $ 92,481.93 $ 996.97 $ 0.00 $ 91,483.15 $ 91,483.15 $ 1,344,521.35

22 $ 95,256.38 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 94,227.64 $ 94,227.64 $ 1,438,749.00

23 $ 98,114.08 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 97,054.47 $ 97,054.47 $ 1,535,803.47

24 $ 101,057.50 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 99,966.10 $ 99,966.10 $ 1,635,769.57

25 $ 104,089.22 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 102,965.09 $ 102,965.09 $ 1,738,734.66

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,020.5 2,262.1 2,229.0 2,205.1 2,027.2 2,058.8

Consumo actual 1,316.0 2,290.0 2,649.0 2,383.0 2,084.0 1,577.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


